
СТЕНОГРАМА 

засідання Комітету Верховної Ради України 

з питань свободи слова 

 

29 липня 2025 року 

 

ЮРЧИШИН  Я.Р. Доброго дня. Будемо розпочинати засідання 

Комітету з питань свободи слова. Спочатку для протоколу наголошу, що 

оскільки у нас на даний момент вирішується питання секретаря комітету, 

функції підрахунку голосів ми домовилися, що покладаємо на колегу 

Брагара.  

Відповідно пропозиція щодо порядку денного наступна. На 

сьогоднішнє засідання вноситься наступний порядок денний:  

Перше. Про затвердження Плану роботи Комітету з питань свободи 

слова на період чотирнадцятої сесії Верховної Ради України дев'ятого 

скликання. 

Друге. Про надання пропозицій до проекту порядку денного чергової 

чотирнадцятої сесії Верховної Ради України дев'ятого скликання. 

Третє. Про звернення директора Виробничого малого підприємства 

"Горизонт" Миколи Шпака щодо діяльності Національної ради з питань 

телебачення і радіомовлення та реєстрації ВМП "Горизонт" як суб'єкта у 

сфері медіа. 

Четверте. Щодо підтримки пропозиції у проведенні семінару 

"Медіагроматність медіа", що відбудеться 17-20 вересня 2025 року за 

сприяння Програми підтримки ОБСЄ в Україні. 

П'яте. Про розгляд кандидатур до складу Робочої групи з розробки 

законодавчих механізмів протидії SLAPP.  

Шосте. Про затвердження заяв Комітету з питань свободи слова. 

Сьоме. "Різне". 

Чи будуть інші пропозиції? Прошу тоді затвердити. 

Юрчишин – за. 

Брагар. 
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БРАГАР Є.В.  Брагар – за. 

За – 2. Проти – 0. Утрималися – 0. Відсутній – 1. 

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Дуже дякую.  

Тоді, в принципі, рухаємося по нашому порядку денному. Отже, перше,  

про  Плану роботи комітету на період чотирнадцятої сесії Верховної Ради 

України дев'ятого скликання. 

Пропозиція затвердити план роботи. Чи будуть інші пропозиції?  

 

БРАГАР Є.В.  Не буде. 

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Тоді прошу голосувати. 

Юрчишин – за. 

Брагар. 

 

БРАГАР Є.В.  Брагар – за. 

За – 2. Проти – 0. Утрималися – 0. Відсутній – 1. 

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Дуже дякую.  

Друге питання, затвердити пропозицій до порядку денного чергової 

чотирнадцятої сесії Верховної Ради України дев'ятого скликання та надіслати 

їх до Головного організаційного управління Апарату Верховної Ради. 

Чи будуть інші пропозиції?  

 

БРАГАР Є.В.  Не буде. 

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Добре.  Тоді прошу голосувати. 

Юрчишин – за. 

Брагар. 
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БРАГАР Є.В.  Брагар – за. 

За – 2. Проти – 0. Утрималися – 0. Відсутній – 1. 

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Дякую дуже. Рішення прийнято. 

Наступне. Про звернення директора Виробничого малого підприємства 

"Горизонт" Миколи Шпака. Пропозиція: надіслати до  Національної ради 

України з питань телебачення і радіомовлення  для розгляду порушених у 

звернені питань в межах компетенцій, з подальшим інформуванням автора та 

комітету про результати розгляду в строки, визначені чинним 

законодавством. 

Повністю питання Нацради. Звернення власне про дії Нацради, тому 

звертаємося пояснити їхню позицію. 

Чи будуть інші пропозиції?  

 

БРАГАР Є.В. У нас було колись подібне звернення, є подібні 

проблеми, що виробничі підприємства не можуть зареєструвати власні медіа 

відповідно до Закону "Про медіа".  

Була пропозиція… відповідні законодавчі ініціативи…(Не чути)…   

…пропозицію щодо того, щоб вони прислали нам свої законодавчі 

ініціативи. 

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Тобто уточнити, щоб надали пропозиції вирішення 

подібного роду проблем на законодавчому рівні, правильно? 

 

БРАГАР Є.В.  Правильно. 

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Супер. 

Я тоді прошу тебе, Миколо, додати це з проханням до Нацради надати 

пропозиції вирішення даного питання на рівні законодавства… щоб ми 
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періодично не повертались до цього питання. Резонна пропозиція Євгенія. 

Підтримую. 

З доповненням пана Євгена, хто за даний проект рішення? 

 

Юрчишин – за. 

 

БРАГАР Є.В.  Брагар – за. 

За – 2. Проти – 0. Утрималися – 0. Відсутній – 1. Рішення прийнято. 

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Дякую дуже.  

Тоді, власне, переходимо до питання пропозиції з інформації з  

Програми підтримки ОБСЄ в Україні. Проводиться захід разом із Академією 

Служби безпеки України. Власне пропонують виступити комітету  

співорганізатором. Від нас фактично тільки інформаційна підтримка, щоб…  

на своїх ресурсах і запросити медіа до участі в даному заході. 

Відповідно є пропозиція підтримати цю пропозицію і виступити 

співорганізаторами. І, пане Миколо, прошу тоді внести це в план роботи 

комітету, щоб у нас був ще один зовнішній захід. 

 

КОЗЛОВ М.В. Зробимо. 

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Чи є підтримка такого рішення? 

 

БРАГАР Є.В.  Да, підтримую. 

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Альтернативного, я так розумію, немає. 

Голосуємо. 

Юрчишин – за. 
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БРАГАР Є.В.  Брагар – за. 

За – 2. Проти – 0. Утрималися – 0. Відсутній – 1. 

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Дякую дуже. 

Рухаємося до наступного питання. Ми минулого разу попросили нашу 

експертну раду стосовно SLAPP, власне, розглянути кандидатури двох 

експертів. Пішли найлогічнішим шляхом, проголосували за включення. І в 

цьому випадку ми маємо, що з 29-и членів групи 20 підтримали включення 

Музичка Марії Володимирівни до групи, 9 – утрималося. За кандидатуру  

Олексія Ксєніча проголосувало 8, проти – 5,  а, власне, утрималося – 6. 

Тому за результатами голосування пропозиція включити Марію 

Музичко до робочої групи. Олексію Ксєнічу відмовити, надіславши протокол 

голосування робочої групи, який сьогодні буде надіслано. 

Да, пане Євгенію. 

 

БРАГАР Є.В.  Маю заперечення, голосування у робочій групі не є 

підставою для прийняття рішення включення чи не включення в робочу 

групу. Це не закритий клуб і, на мою думку, це має бути відкритий захід з 

правом участі усіх сторін. 

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Добре.  Ми тоді підемо іншим шляхом. Тобто я буду 

поступово. Ми звернулися на минулому засіданні щодо, власне, включення 

наших двох експертів, які до нас звернулися. Всі попередні експерти 

проходили так само експертну оцінку і відповідно були включені на основі 

досвіду роботи в сфері. Тому до пана Ксєніча, при всій його суспільній 

активності, були питання у колег. Тому це рішення комітету.  

Я буду тоді поступово ставити кандидатури щодо включення і будемо 

відповідно голосувати. Тоді хто з членів комітету за те, щоби включити 

Марію  Музичку до робочої групи по SLAPP.  
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Юрчишин – за. Брагар. 

 

БРАГАР Є.В.  За. 

За – 2. Проти – 0. Утрималися – 0. Відсутній – 1. 

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Дякую. 

Хто за те, щоб включити пана Ксєніча до робочої групи. 

Юрчишин – утримався. Брагар. 

 

БРАГАР Є.В.  За. 

За – 1. Проти – 0. Утрималися – 1. Відсутній – 1. Рішення не прийнято. 

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Рішення не прийнято. 

Дякую дуже. 

Я з мотивів голосування. Я вважаю, що ми маємо дослухатися до 

рішення групи. До протоколу, де власне… з рішення ми додамо протокол 

голосування в групі.  

Колеги, залишається два наших традиційний питання. На жаль, знову ж 

таки були сумні події, у нас були заяви і про пов'язані зі смертю медійників, і 

повідомлення про похорони Вікторії Рощиної, які відбудуться 8 серпня в 

Києві, нарешті її тіло, сподіваюся, і дух знайде спокій. А ми будемо 

продовжувати боротьбу за всіх наших заручників.  

Тому пропозиція підтримати всі заяви комітету. Хто – за? 

Юрчишин – за. 

 

БРАГАР Є.В.  Брагар – за. 

За – 2. Проти – 0. Утрималися – 0. Відсутній – 1. Рішення прийнято. 

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Дякую.  
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Пане Євгенію, чи є в "Різному" питання? 

 

БРАГАР Є.В.  Ні. 

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Тоді у мене буде прохання до пана Миколи під 

стенограму. У нас є розділ на сайті комітету про відвідування членами 

комітету засідань комітету. У нас точно не складно подати цю інформацію. 

Прохання подати інформацію, починаючи з грудня про відвідування членами 

комітету засідань. Фактично це буде суто технічне рішення, але воно в 

черговий раз покаже, що Комітету зі свободи слова приховувати немає чого. 

До нас всі, хто має фізичну можливість і є онлай долучатися, долучаються до 

комітету. Це суто стенограмне доручення.  

От, пане Євгенію, ви не маєте заперечень? 

 

БРАГАР Є.В.  Не маю. 

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Дякую дуже. 

Миколо, прошу тоді це забезпечити. 

Добре, колеги. І дуже дякую пану Євгенію і пану Миколі за 

організацію комітету, за оперативно проведений порядок денний.  До 

зустрічей і сподіваюся, що наступного разу будемо зустрічатися вживу. 

Дякую. До побачення.  

 

БРАГАР Є.В.  До побачення. 

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Секунду. Пане Миколо? 

 

КОЗЛОВ М.В. Да. Ярослав Романович, хотів запитати з приводу 

підготовки засідання комітету від 19 серпня. На який час готувати? Тому що 
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питання дуже такі болючі, щоб не було ніяких нарікань із боку Геращенка. 

Скажіть, будь ласка, щоб ми завчасно змогли підготувати листи  і надіслати.  

На який час готувати комітет? 

 

БРАГАР Є.В.  (Не чути)…     

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Попередньо базово, як у нас було і минулого разу, 

10-а, але попередити, що час може змінитися. Я з паном Євгенієм тут 

погоджуюсь. У нас дуже така специфічна ситуація. У нас може засідання 

пізніше початися, може раніше початися. Тому базово на 10-у, але без 

гарантій. Тобто. 

 

КОЗЛОВ М.В. Зрозуміло. Готуємо листи, а далі зазначаємо. Дякуємо 

щиро. Всього найкращого.  До побачення. Дякую.  

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Щасливо. Дякую за роботу.  


